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“Arkadaşlarım bilirler, bir çok ‘Murat’ mevcuttur muhatap oldukları; eş, baba, dayı, delikanlı, idareci/amir, sanayici, Türk vb. gibi… Hatta bunların dahi değişik tipleri mevcuttur; cesur, atak, yerine göre vurdumduymaz, yerine göre sarkastik özellikleri olan… Sanki siz öyle değil misiniz?”
Bu kitapta Ülker’i Yıldız Holding çatısı altında, babası Sabri Ülker’in açtığı yoldan ilerleyerek ve onun ilkelerine sadık kalarak, 4 kıtada 4 milyardan fazla tüketici nüfusunun yaşadığı alanda faaliyet gösteren ve 65 binden fazla çalışanı olan global bir şirkete dönüştüren başarılı iş insanı Murat Ülker’in, yöneticilikten kurumsal iletişim ve pazarlamaya, bilim ve teknolojiden sağlık ve beslenmeye kadar çeşitli alanlardaki görüşlerini okuyacaksınız.
Okuduğu makale ve kitaplardan veya katıldığı konferanslardan yola çıkarak kendi gözlem, tecrübe ve fikirleriyle zenginleştirdiği yazılarında Murat Ülker, hem başarılı olmasını sağlayan ilke ve prensiplerin ipucunu veriyor hem de geleceğe dair birden fazla öngörüde yer alıyor.
Covid-19 sürecinde yazılan bu metinlerde, salgının çalışma yaşamında yarattığı radikal değişimlerle birlikte şirketlerin yapması gereken dijital ve çevreci dönüşümlerin olanakları sorgulanıyor. Yöneticilere, çalışanlara ve gençlere iş ve özel yaşamın sırları veriliyor. Kitapta bunların bunun yanında Murat Ülker’in otobiyografik anlatılarını, toplumsal ve kültürel meselelerle alakalı görüşlerini ve kamuoyuna da yansıyan bazı tartışmalardaki tutumunu da göreceksiniz. Çok sık karşılaşmadığımız bir biçimde, profesyonel ve başarılı bir iş insanının kendi bloğunda (muratulker.com) paylaşımı yaptığı yazılardan derlenen bu kitabın her kesimden okuyucunun ilgisini çekeceğini düşünüyoruz.
“İstediğiniz kadar paranız olsun, yaşamı günde 24 saatten 1 salise fazla yaşamak, daha fazla zaman kazanmak olabilecek değil. Bu nedenle zamanı yönetmek, yapılacakları ilk kezndirmek ve planlamak zaman içinde kazandığım bir alışkanlık. Hem kişisel hem aile hem de iş yaşamımı olabilecek olduğunca önceden planlıyor ve ona göre yaşıyorum.”
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